ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO D`OESTE
COMISSÃO TESTE SELETIVO Nº 004/2025

PORTARIA Nº. 2627/GAB/2025.

HOMOLOGAÇÃO
RESULTADO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE, Estado de Rondônia, por intermédio

da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público a RETIFICAÇÃO DA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  –

EDITAL  Nº.  004/2025  para contratação emergencial e temporária de profissionais para

atender a SEMED em caráter excepcional de interesse público, conforme previsto no artigo 37,

inciso IX, da Constituição Federal.

QUADRO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Professor de Pedagogia Séries Iniciais – LOTAÇÃO: ZONA URBANA

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA NOME DO CANDIDADO DATA DE

NASCIMENTO
NOTA/

OBSERVAÇÕES

01 MIRIÃ DA SILVA VOLFF DOS SANTOS 10/10/1969 76
02 HESLEIDE HELENA TOPAN 07/05/1973 76
03 ROSANA ODETE DA SILVA CARVALHO 07/06/1975 76
04 GERACI RODRIGUES DE SOUZA 08/04/1978 76
05 MARILENE APARECIDA LEONARDI 01/07/1978 76
06 VANILZA ALVES DE SOUZA PROCÓPIO 21/11/1979 76
07 EDNALDA MUTZ 19/10/1980 76
08 KELLEN CRISTINA VIEIRA MARTINS 25/06/1982 76
09 SHALTEL FERREIRA DOS SANTOS 07/10/1982 76
10 SANDRA POSSIMOSER 01/11/1985 76
11 EDINA DE SOUZA DOS SANTOS 11/11/1987 76
12 JAQUELINE SCHOWENCK P. DE SOUZA 16/05/1991 76
13 LUCIMAR ANDRADE PINHEIRO SOARES 26/05/1997 76
14 LUCILENE DE OLIVEIRA 20/06/1984 75
15 SIVANILDA DE SOUZA BARBOSA 25/04/1977 73
16 ZELIANA FRANCISCO VICENTE 30/10/1983 72
17 VALDENICE APARECIDA GIL 25/06/1969 71
18 LUCEIA GONDINHO 24/03/1978 71
19 JOELMA REZENDE DOS SANTO 01/09/1980 71
20

DEISY MARA NERI SANTANA 28/09/1986
70

21 RENATA MARTINS FRIEDRICH 08/04/1988 69

22 SIRLEI DE MARTELLI DE SOUZA 17/12/1965 68,5
23 CASSIANO NOBEL DE SOUZA 25/07/1972 68.5
24 DORALICE NUNES DOS SANTOS PEREIRA 18/03/1971 68

25 MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA 17/07/1979 68
26 BRUNA PATRICIA CARVALHO COELHO 10/07/1998 66
27 ROSELI MARTINS DA SILVA 08/05/1960 65,5
28 IVANI SILVA COTRIM 26/08/1986 65,5
29 ANDREIA ANTUNES DE SOUZA 12/08/1982 65
30 DORINHA MACENA DOS SANTOS VIAL 01/07/1969 63
31 ELIANE FÁTIMA DE ALMEIDA 03/04/1979 63

32 JULIANA INÁCIO DE MELO LUZ 05/07/1984 63
33 MIRAIDES TESCH RAASCH 29/08/1969 62
34 LUCILENE PEREIRA DE MEIRELLES 13/06/1981 61
35 VALDILENE AFONSO FREITA SERAFIM 26/03/1978 60,5
36 SELMA JUSTI DIAS 12/03/1976 60
37 ROSILDA FRANÇA LIMA 09/11/1979 60
38 RETICHELE CAETANO ARAUJO 29/05/1995 60
39 LAIANE APARECIDA SIMÃO 02/02/1994 59,5
40 SIMONE RABELO PATRICIO 25/06/1988 59
41 ANTONIA MARTA NOGUEIRA MENDES 14/11/1974 58
42 KARINE BARBOSA DE OLIVEIRA LISBOA 24/11/1990 58
43 NATIELY DOS SANTOS FREITAS 25/12/1996 57
44 LEONICE OLIVEIRA FERREIRA 24/10/1974 56
45 DARSONIA GONZAGA DA SILVA 24/02/1979 56
46 NILZA APARECIDA DOS SANTOS 28/01/1988 55
47 CRISTIANE RODRIGUES TOMAZZO 07/10/1981 53
48 JOSINEIA DE ALMEIDA DOS REIS 22/11/1988 51,5
49 DANIELE CASTEDO CHUBE 13/04/1993 51
50 LUCINETE BOTELHO DE CARVALHO 02/11/1977 50
51 LEILA DA VITÓRIA PATRICIO DE SOUZA 12/03/1981 50
52 MARGARIDA DE FATIMA MEIRELES DOS

SANTOS
02/11/1980 49,5

53 MARIA APARECIDA TIMM BRAVIN
05/05/1983 49,5

54 MAIARA APARECIDA WENCESLAU ANSELMO 30/11/1995 49
55 JOCENI MEDEIROS DA SILVA 13/06/1988 48,5
56 RAAB DA SILVA PARDINHO 20/08/1986 48
57 OLINEIA DE OLIVEIRA MOURA 03/10/1988 48
58 JOSIANE VIEIRA DA CRUZ 09/10/1989 47,5
59 JULIANA APARECIDA DA SILVA 12/06/1985 47
60 DAIANE FERREIRA DA COSTA 26/01/1993 47
61 EDILEUSA GOMES DA SILVA 10/06/1980 46,5
62 ILENE ANTÔNIA WEBER 24/08/1974 45
63 SABRINA PIRES DA SILVA 26/05/1993 45
64 ROBERTA QUELLE BLANK KREITLOW 16/10/1977 44
65 SOLÂNGELA DA SILVA 19/07/1980 44
66 EVANILDA VESPER FELBERG 26/01/1991 44

67 LARISSA ROCHA DA SILVA 30/05/1993 44
68 RAQUEL LATARO SANTANA 13/05/1975 43,5
69 JAQUELINE DE MELO 12/03/1995 43,5
70 LUCAS GOMES DE ANDRADE 07/08/1999 42
71 MARIVANE MACIEL DA SILVA 29/09/1987 40
72 JESSICA MESSIAS DE BRITO 08/03/1993 40
73 NATHALIA. LUMES DO PRADO 14/12/1993 38
74 HELANIKA CHYSLENNE DOS SANTOS ROCHA 29/10/1985 37,5
75 ELENA FERREIRA DE LIMA SOUZA 31/03/1978 36
76 ADRIANA MOURA 12/08/1978 36
77 MARISA DA SILVEIRA ALMEIDA OLIVEIRA 26/06/1979 36
78 ISABEL CRISTINA RANGEL 05/12/1984 36
79 HÉLIA RIBERIO BISPO 07/09/1986 36
80 KATIANE MATOS DIAS 21/09/1987 36
81 ALINE CRISTINA OLIVEIRA XAVIER 28/04/1989 36
82 GLAUCIA PAULO DO NASCIMENTO 18/11/1989 36
83 ROSANE DA SILVA 02/05/1992 36
84 IVAN BARROS 09/11/1995 36
85 MARIA LUCIA GONÇALVES REINALDO 05/08/1978 35,5
86 GEOVANE PEREIRA DO NASCIMENTO 31/03/1983 35,5
87 JHAMAIKA EUGÊNIA SCHRAIBER GUMZ 24/11/1991 35
88 MARCIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 21/03/1986 34
89 DAIANE BISPO DE LIMA 15/11/1990 34
90 MARICILENE GONÇALVES PADILHA 06/03/1971 33,5
91 CEMIRA VENANCIO BUTZKE 13/06/1989 33,5
92 MAYRA KAUANA DOS SANTOS SANTANA 29/01/2004 33,5
93 MARIA JANAÍNA DE ARAÚJO SILVA BISPO 08/07/1991 33
94 VANESSA CASTRO TAVARES 28/07/2000 32

95 ALCIONE SANTANA PEREIRA 08/11/1987 31
96 ROSILENE SONCINE DA SILVA 23/03/1988 31
97 JANAINE ALVES DA LUZ 01/12/1989 31
98 ANA PAULA SOUZA DE ALCANTARA

LEVANDOSKI
18/08/1997 31

99 LEIDIANE ROOS SCHRODER 07/10/1999 31
100 LENI OLIVEIRA CUNHA

07/12/1981 28,5
101 ELIANE VENÂNCIO MORAES CAETANO 15/02/1982 28,5
102 MARIA DE LOURDES PATRICIO FRANÇA DO

NASCIMENTO
19/07/1985 28,5

103 MILENA TIMM BRAVIM 16/12/1985 28,5
104 RUTH DENERCIO DE SOUZA 13/11/1975 28
105 IGLECIANE GONÇALVES DOS SANTOS 31/01/1984 28
106 JEANIO DA CRUZ ANGELO

04/03/1991 28
107 WANDERLÉIA APRECIDA SOUZA DE BRITO 07/02/1967 26

mailto:NATHALIA.LUMES@GMAIL.COM

108 LUCINEIDE GONÇALVES VIEIRA 08/04/1979 26
109 ELIZANGELA CRISTINA PEREIRA 19/09/1984 26
110 LUCINEIA VIEIRA RODRIGUES MOTA 18/10/1985 26
111 EDIANE DUARTE ALEXANDRE 24/07/1986 26
112 EMILIANA FERREIRA DE ANDRADE ROSSOW 13/11/1987 26
113 VANESSA ARAÚJO DOS SANTOS 01/10/1990 26
114 DAIANE GARCIA GILO 12/01/1991 26
115 JOSELIA PEREIRA DA LUZ ALVES 16/05/1991 26
116 DAIANE CAETANO DOS SANTOS 30/10/1994 26
117 ANA CAROLINA DE PAULA MACHADO 19/07/1996 26
118 FRANCIELE SILVA DOS SANTOS 22/07/1997 26
119 LUÍSA GABRIELA DOS SANTOS FRANÇA 18/08/1999 26

120 PANGUEKA KUP SANTOS CINTA LARGA 14/02/2000 26
121 MELHALUCIA DOS SANTOS SOUZA 23/03/1982 25,5
122 CRISTIANE DA SILVA DOS SANTOS 03/03/1992 25,5
123 MARINALVA DELFINO PIMENTA DO

NASCIMENTO
04/10/1988 25

124 ROSIMEIRE DOS REIS ALVES 22/05/1977 24
125 KIMBELLY DA SILVA MARTINS 26/07/1995 24
126 DANIELLY PEREIRA DE CARVALHO 31/03/1987 23
127 IRIS CIBELLE DA SILVA LIMA 07/09/1987 23

128 RAYANNE RODRIGUES GOMES 30/12/1994 22
129 ROSE FARIA 26/01/1982 20,5
130 MICHELI DA SILVA MACHOVSKI PEREIRA 19/05/1996 20,5
131 DAYANE SANTOS DE MORAES 05/07/1997 20,5
132 ROSIMAR RIBEIRO DA SILVA FAUSTINO 20/05/1975 20
133 SANDRA DE MELO 16/01/1985 20
134 ALESSANDRA DE ALMEIDA DETTOMIN 22/12/1991 20
135 THAIS VINCIGUERA DE OLIVEIRA

08/05/1999 19,5
136 MARIA APARECIDA ALMEIDA BRANCO DE

OLIVEIRA
20/08/1979 18

137 ELIZÂNGELA KNIDEL MOREIRA DE JESUS 01/03/1982 18
138 ELIANE RODRIGUES DA SILVA SOUSA 23/04/1982 18
139 MONICA IARA ROCHA DE FREITAS 10/08/1982 18
140 FABIANA RENIER 13/10/1983 18
141 VANILDE DO CARMO DOS SANTOS 27/09/1985 18
142 SUZANA SANTOS DE SOUZA FREITAS 03/03/1986 18
143 CLAUDIA KRAUSE LIMA 30/08/1991 18
144 ANA PAULA NOARO NINKE 06/12/1996 18
145 MILA CRISTINA TEIXEIRA OLIVEIRA 15/01/1998 18
146 DAMARIS CARVALHO DE ALMEIDA 25/04/2000 18
147 CRISTIANE MENDONÇA 30/05/1991 17,5
148 FERNANDA OLIVEIRA RAMOS 25/02/1992 15

149 ESTEFANI FERNANDES DE SOUZA 05/08/1998 14,5
150 SÔNIA MARIA DE SOUZA MACEDO 03/03/1970 12,5
151 NELI TEIXEIRA MAGALHAES TOLOMEU 16/03/1977 12,5
152 RAFAELA SOUZA DA SILVA BRAUN 07/10/1985 12,5
153 JESSICA APARECIDA ALENCAR 20/11/1992 12,5
154 EDILENE LUIZ DA FONSECA SOUZA

18/09/1975 12
155 AUSANIA APARECIDA DE MATOS 07/02/1972 10
156 MARLUCE MARTA BARBOSA OLIVEIRA 22/02/1973 10
157 ELIANA DIAS DA MOTA SILVA 25/01/1977 10
158 IARI GAMIR BARCELLOS PEREIRA DA SILVA 15/05/1977 10

159 ROSANA DOS REIS 18/06/1977 10
160 LIDIA MARIA DA CONCEIÇÃO 17/10/1977 10
161 ELISANGELA CORSINO DA SILVA 07/02/1979 10
162 EDILAMAR HERMANN BORGES 07/04/1983 10
163 TATIANA MOREIRA MORAES DAS NEVES 04/06/1983 10
164 EDEVILZA MARIA FERREIRA 03/04/1986 10
165 CLEICIANA SCHRAM WALKENIR STRELHOW 12/03/1989 10
166 MONICA PAULA TOLOMEU SOUZA 11/05/1989 10
167 LUCÉLIA NUNES DO CARMO 01/02/1990 10
168 TALITA COUTINHO DE SOUZA 16/02/1990 10
169 FRANCIELE MARTELLO VIEIRA DE OLIVEIRA 21/07/1990 10
170 DIANE MATTE VIEIRA DE SOUZA 17/02/1991 10
171 MARIA AURICÉLIA  DO NASCIMENTO SILVA

MONTEIRO
30/05/1994 10

172 ANDREZA MEDEIROS PERERIA ALVES 07/09/1996 10
173 VÁNIA SOARES FALCÃO 05/04/1997 10

SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ASSISTÊNTE SOCIAL - LOTAÇÃO : SEMED

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

NOME DO CANDIDADO DATA DE
NASCIMENTO NOTA

NÃO HOUVE INSCRITOS.

SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROFESSOR DE PEDAGOGIA– ZONA RURAL ESCOLA

AURÉLIO BUARQUE HOLANDA

ORDEM
ALFABÉTICA

NOME DO CANDIDADO DATA DE
NASCIMENTO

NOTA

01 FERNANDA WILL AFONSO 19/06/1988 76

02 SIVANILDA DE SOUZA BARBOSA 25/04/1977 73

03 DEISY MARA NERI SANTANA 28/09/1986 70

04 JANETE GONÇALVES DOS SANTOS
SOUZA

20/11/1982
68

05 ANDREIA ANTUNES DE SOUZA 12/08/1982 66

06 DANIELE BINOW 26/10/1993 50

07 MARIA APARECIDA TIMM BRAVIN 05/05/1983 49,5

08 SABRINA PIRES DA SILVA 26/05/1993 45
09 ALINE CRISTINA OLIVEIRA XAVIER 28/04/1989 36

10 ANA PAULA NOARO NINKE 06/12/1996 18

11 ROSANA DOS REIS 18/08/1967 10

SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROFESSOR DE PEDAGOGIA – ZONA RURAL ESCOLA BRAS CUBAS

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA NOME DO CANDIDADO DATA DE

NASCIMENTO
NOTA

01 MARILENE APARECIDA LEONARDI 01/07/1978 76

02 SANDRA POSSIMOSER 11/11/0985 76

03 LUCILENE DE OLIVEIRA 20/06/1984 75

04 SIVANILDA DE SOUZA BARBOSA 25/04/1977
73

05 VALDENICE APARECIDA GIL 26/05/1969 71

06 ANDREIA ANTUNES DE SOUZA 12/08/1982 65

07 NAIARA SANTOS OLIVEIRA TOLOMEU 19/04/1989 57,5

08 MIRAIDES TESCH RAASCH 29/08/1969 53

09 LEILA DA VITÓRIA PATRICIO DE SOUZA 12/03/1981 50

10 DAIANE FERREIRA DA COSTA 26/01/1993 47

11 ALAINE APARECIDA MIRANDA 09/08/1999 47

12 SABRINA PIRES DA SILVA 26/05/1993 45

13 ROBERTA QUELLE BLANK KREITLOW 16/10/1977 44

14 SOLÂNGELA DA SILVA 19/07/1980 44

15 LUCINEIDE GONÇALVES VIEIRA 08/04/1979 40,5

16 ALINE CRISTINA OLIVEIRA XAVIER 28/04/1989 36

17 MARIA LUCIA GONÇALVES REINALDO 05/08/1978 35,5

18 MARCIANA RODRIGUES DE OIVEIRA 21/03/1986 34

19
MARINALVA DELFINO PIMENTA DO
NASCIMENTO

04/10/1988
25

20 PRISCILA SIEBERT ROOS TIMM 11/06/1994 20,5

21 SANDRA DE MELO 16/01/1985 20

22
MARIA APARECIDA ALMEIDA BRANCO

DE OLIVEIRA
20/08/1979 18

23
ELIZÂNGELA KNIDEL MOREIRA DE
JESUS

01/03/1982
18

24
CRISTIANE MENDONÇA

30/05/1991
17,5

25 ROSANA DOS REIS 18/06/1977 10

SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA/INGLÊS – ZONA RURAL

ESCOLA MARIA ROSA

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

NOME DO CANDIDADO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA

01 FERNANDA WILL AFONSO 19/06/1988 76

02 SANDRO JUNIOR DA SILVA COSTA 13/10/1994 68

03 MARKIELE ALVES DE SOUZA NEVES 28/12/1990 63,5

04 RENATA GONÇALVES CRUZ 04/08/1982 18

SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROFESSOR PEDAGOGIA– ZONA RURAL

ESCOLA TANCREDO DE ALMEIDA NEVES

ORDEM

Classificatória
NOME DO CANDIDADO

DATA DE
NASCIMENTO

NOTA

01 ROSANGELA MORETTI DE CARVALHO 01/10/1964 76

02 VANILZA ALVES DE SOUZA PROCÓPIO 21/11/1979 76

03 SIVANILDA DE SOUZA BARBOSA 25/04/1977 73

04 DEISY MARA NERI SANTANA 28/09/1986 70

05 ANITA ALVES SANTANA DE OLIVEIRA 16/07/1972 68,5

06 ANDREIA ANTUNES DE SOUZA 12/08/1982 65

07
KATTIUCE GRAZIELLY DE SOUZA
PEREIRA

29/01/1994
57

08 MANUELA APARECIDA SALAZAR 29/05/1994 56

09 MARIA LUCIA GONÇALVES REINALDO 05/08/1978 45,5

10 ALESSANDRA WUTH ARAGÃO 16/10/1990 36

11
MARINALVA DELFINO PIMENTA DO
NASCIMENTO

04/10/1988 25

12 RAYANNE RODRIGUES GOMES 30/12/1994 22

13 ANA PAULA NOARO NINKE 06/12/1996 18

14
CRISLAINE GAMA DOS PASSOS
MENDES

17/01/1993
10

15 JANAINA GALEANO DA SILVA 22/04/1998 10

Espigão D’Oeste-RO, 21 de janeiro de 2026.

Roberto Ricardo de Toledo Rodrigues

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO TESTE SELETIVO

Weliton Pereira Campos

PREFEITO MUNICIPAL

Cíntia Rodrigues Waiandt Ferrari

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO